

Protokół Nr XXXVIII / 2022

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 22 czerwca 2022 roku w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 12:05

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia XXXVIII sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych.
- Wójta Gminy Jemielno Panią Anitę Sierpowską
- Sekretarza Gminy Jemielno Pana Wojciecha Kuryłło
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz
- Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie Panią Annę Zagubień
- Dyrektora Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie.
- Przybyłych sołtysów oraz gości.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad, jeżeli Państwo Radni takie mają.

Radna Pani Róża Stefańczak poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Cieszyny, gmina Jemielno.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że ww. projekt uchwały nie może być dołączony do porządku obrad dzisiejszej sesji, ponieważ nie spełnia wymogów formalnych.

W związku z brakiem innych propozycji Pani Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejsze obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Jemielno, będą odbywały się według przedstawionego porządku obrad. **Załącznik nr 3 do protokołu**
Zamknęła pkt 2 i przeszła do realizacji pkt 3 porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 25 maja 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z sesji z dnia 25 maja 2022 roku został przez nią przeczytany i podpisany. Zawniosowała, żeby został przyjęty bez odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 4 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno 14 gł. – za, przy 1gł. – przeciw przyjęła protokół z sesji z dnia 25 maja 2022 roku bez odczytywania.

Zamknęła pkt 3 i przeszła do realizacji pkt 4 porządku obrad

4. Informacje Wójta Gminy Jemielno z pracy referatów w okresie między sesjami.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo Radni otrzymali informacje, a komisje stałe analizowały je na swoich przed sesyjnych posiedzeniach. **Załącznik Nr 5 do protokołu.**

Pani Wójt Gminy Anita Sierpowska przedstawiła informacje.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie.

- Głos zabrał radny Pan Rafał Olszewski - zapytał na jakim etapie znajdują się planowana inwestycja pn., Zakład odzysku surowców z paneli oraz innych urządzeń i ich elementów składowych na działce w Cieszynach ".

Pani Wójt Anita Sierpowska odpowiedziała, że etap jest taki sam jak dwa miesiące temu. Zostały wysłane zapytania do poszczególnych instytucji i czekamy na zaopiniowanie, dwie instytucje już zgłosiły zapytania do inwestora.

Innych chętnych do zabrania głosu nie było. Zamknęła dyskusję i pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

5. Interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Głos zabrała radna Pani Magdalena Dzioch - zapytała Panią Przewodniczącą dlaczego nie otrzymała żadnej odpowiedzi w sprawie wniosku jaki złożyła na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych w dniu 1 czerwca 2022r

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina odpowiedziała, że złożony wniosek przez radną Panią Magdalenę Dzioch na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych, został przez radnych przegłosowany i przyjęty.

Innych chętnych do zabrania głosu nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 5 i przeszła do realizacji pkt 6 porządku obrad.

6. Raport o stanie Gminy Jemielno za 2021 rok. 1) przedstawienie raportu, 2) debata nad raportem.

Przewodnicząca poinformowała, że Państwo radni otrzymali raport o stanie Gminy Jemielno za 2021 rok i analizowali go na swoich przed sesyjnych spotkaniach komisji stałych Rady Gminy, na których uczestniczyła Pani Wójt Gminy Anita Sierpowska. **Załącznik Nr 6 do protokołu**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina udzieliła głosu Pani Wójt Anicie Sierpowskiej, która przedstawiła raport o stanie Gminy Jemielno za 2021 rok. Pani Wójt poinformowała, że raport jest odzwierciedleniem sytuacji faktycznej Gminy Jemielno i obrazuje wszelkie działania podejmowane na rzecz rozwoju naszej gminy. Gmina Jemielno wykonała ogrom prac bez zaciągania żadnych pożyczek przy jednoczesnym spłacaniu wcześniejszych kredytów. W roku 2021 dług Gminy Jemielno zmniejszył się o 33 %.

Przewodnicząca podziękowała Pani Wójt, a następnie otworzyła debatę nad raportem.

Debata nad raportem

Radna Pani Róża Lis – poprosiła o informacje w sprawie raportu za 20220 r. i raportu za 2021r, zadała pytanie dlaczego w obu raportach występuje ta sama kwota dotacji na ta sama drogę w Luboszycach Małych

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt Anita Sierpowska – poinformowała, że dofinansowanie otrzymaliśmy tylko raz. Droga w Luboszycach Małych nie była wykonana rzetelnie, dlatego było wykonanie zastępcze w 2021r.

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz - poinformowała, że dotację na drogę w Luboszycach Małych otrzymaliśmy w grudniu 2020 r i pieniądze niewykorzystane przeszły na realizację tej samej inwestycji w 2021 roku.

7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie: votum zaufania dla Wójta Gminy Jemielno.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina przedstawiła projekt uchwały.

Poinformowała, że uchwałę podejmujemy bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Przewodnicząca poprosiła o opinię w sprawie w/w projektu uchwały w imieniu wszystkich komisji przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz - **opinia komisji pozytywna**

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie: Z powodu braku chętnych do dyskusji, Pani Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania; **Załącznik Nr 7 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 11 gł. – za, 3 gł.- przeciw, 1 gł.- wstrzymującym się przyjęła uchwałę. w sprawie udzielenia votum zaufania dla Wójta Gminy Jemielno.

Uchwała Nr XXXVIII / 234 / 2022 Zał. Nr 8 do protokołu.

2) w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jemielno za 2021 rok.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca poprosiła o opinię w sprawie w/w projektu uchwały w imieniu wszystkich komisji przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz - **opinia komisji pozytywna**

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała uchwałę **nr IV /53 / 2022** Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 maja.2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jemielno sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Jemielno za rok 2021. **Zał. nr 9 do protokołu.**

Odczytała również opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 03 czerwca 2022r w sprawie wykonania budżetu za rok 2021. **Załącznik nr 10 do protokołu**

Przewodnicząca poprosiła o opinię w sprawie w/w projektu uchwały w imieniu wszystkich komisji przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz - **opinia komisji pozytywna**

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie: Z powodu braku chętnych do dyskusji, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania; **Załącznik Nr 11 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 12 gł. – za, 1 gł.- przeciw, 2 gł.- wstrzymującymi się przyjęła uchwałę w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jemielno za 2021 rok. **Uchwała Nr XXXVIII / 235 / 2022 Zał. Nr 12 do protokołu.**

3) w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Jemielno absolutorium z wykonania budżetu za 2021 rok.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina przedstawiła projekt uchwały.

Odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 3 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jemielno za rok 2021. **Załącznik nr 13 do protokołu.**

- odczytała uchwałę Nr IV/ 64 / 2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 10 czerwca 2022 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jemielno w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jemielno za 2021 rok. **Załącznik Nr 14 do protokołu.**

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię poszczególne komisje:

- Pana Bogdana Opat przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **opinia pozytywna.**

- Pana Rafała Olszewskiego przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego – **opinia pozytywna.**

- Panią Sylwię Baryga – przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych – **opinia pozytywna.**

- Panią Irenę Ankutowicz przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Planowania – **opinia pozytywna**

otworzyła dyskusję w tym punkcie,

Głos zabrała Pani Irena Ankutowicz przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów Planowania i Rozwoju.

Z powodu braku dyskutantów Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 15 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 11 gł. – za, 3 gł. – przeciw i 1 gł. – wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Jemielno absolutorium z wykonania budżetu za 2021 rok.

Uchwała Nr XXXVIII / 236 / 2022 Załącznik Nr 16 do protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina wraz z delegacją Radnych serdecznie pogratulowali Pani Wójt Anicie Sierpowskiej, wręczyli bukiet kwiatów, życząc sukcesów oraz wytrwałości w dalszej pracy.

Pogratulowali i wręczyli kwiaty – Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Dobosz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie Pani Anna Zagubień, Dyrektor Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie Pan Eryk Aleksandrowicz, sołtysi oraz przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w Jemielnie.

Pani Wójt Anita Sierpowska podziękowała wszystkim za gratulacje i życzenia.

Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach.

Przerwa od godz:11:25 do godz: 11:35

Po przerwie Pani Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno wznowiła obrady, przypomniała, że jesteśmy w pkt 7 – podjęcie uchwał

4) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 5 lat, działki ewidencyjnej nr 172/5 o powierzchni 0,16 ha położonej w obrębie wsi Jemielno, gmina Jemielno w trybie bezprzetargowym.

Pan Sekretarz Wojciech Kuryłło przedstawił projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego – **opinia komisji pozytywna**

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, z powodu braku dyskutantów Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 17 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 13gł. – za, 2 gł. wstrzymującymi się przyjęła uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 5 lat, działki ewidencyjnej nr 172/5 o powierzchni 0,16 ha położonej w obrębie wsi Jemielno, gmina Jemielno w trybie bezprzetargowym. **Uchwała Nr XXXVIII / 237 / 2022 Zał. Nr 18 do protokołu.**

5) w sprawie: ustanowienia pomnika przyrody.

Pan Sekretarz Wojciech Kuryłło przedstawił projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego – **opinia komisji pozytywna**

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie,

Przewodnicząca poinformowała, że drzewo Platan jest bardzo stare, rośnie w nieistniejącym już parku i znajduje się w miejscowości Uszczonów, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 19 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: ustanowienia pomnika przyrody. **Uchwała Nr XXXVIII / 238/ 2022 Zał. Nr 20 do protokołu.**

6) w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jemielno.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 21 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 14 gł.- za, 1 gł. wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jemielno **Uchwała Nr XXXVIII / 239 / 2022 Zał. Nr 22 do protokołu.**

7) w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w 2022 roku.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 23 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 14 gł. – za, 1 gł. wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie: **zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021. Uchwała Nr XXXVIII / 240 / 2022 Zał. Nr 24 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8.

8. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Interpelacji i zapytań nie było. Przewodnicząca zamknęła pkt 8 i przeszła do realizacji pkt 9 porządku obrad.

9. Wolne głosy i wnioski.

- **Głos zabrała radna Pani Róża Stefańczak** - złożyła wniosek w sprawie podania szczegółowej podstawy prawnej odrzucenia o włączenie do obrad wniosku podczas sesji z dnia 22 czerwca 2022r.o przeprowadzenie głosowania nad uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Cieszyny w gminie Jemielno. **Załącznik nr 25 do protokołu.**

- **Pan radny Krzysztof Szulc**- zapytał o odpowiedź Pani Wójt na złożony wniosek w sprawie wymiany okien w świetlicy wiejskiej oraz naprawy barierek wokół stawu w Osłowicach.

- **Pan radny Rafał Olszewski** – odczytał wnioski zawarte w protokole Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego **Załącznik nr 26 do protokołu.**

- **Sołtys wsi Cieszyny Pan Kazimierz Górecki** – zadał pytanie w sprawie drogi Śleszów – Cieszyny.

- **Sołtys wsi Psary Pan Antoni Antoszewski** – zapytał kiedy Gmina wykosi pobocza dróg we wsi Psary?

- zadał pytanie w sprawie naprawy drogi we wsi Psary ? oraz porządku w parku ?

Pan sołtys Antoni Antoszewski wspomniał, że odbyło się głosowanie internetowe na najlepszego radnego, którym został radny Pan Krzysztof Szulc. Pan sołtys chciał również wręczyć dyplomy ,ale Pani Przewodnicząca poinformowała go, że takie

wręczenie dyplomów nie jest w porządku obrad i poprosiła o zaprzestanie i kontynuowanie wręczania po sesji Rady Gminy.

- **Pan Jan Uciniek były Wójt Gminy Jemielno** - zapytał kiedy będzie poprawiony raport o stanie Gminy Jemielno, ponieważ jego zdaniem raport za 2020 i 2021 r. jest zakłamany i wprowadza mieszkańców w błąd. Chodzi o drogę w Luboszytach Małych. Pan zwrócił się również do przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju o wnikliwe analizowanie raportu o stanie Gminy Jemielno.

- **Pani Małgorzata Pala Brożek** – zapytała dlaczego Pani Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno odrzuca wnioski radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej?, poprosiła o podanie podstawy prawnej. Zapytała również Panią Przewodniczącą czy może Państwu radnym rozdać Apel mieszkańców wsi Cieszyny w sprawie planowanej inwestycji pn.,, Zakład odzysku surowców z paneli oraz innych urządzeń i ich elementów składowych na działce w Cieszynach”

- Pan Ikar Szyłogalis mieszkaniec wsi Osłowic – zarzucił Pani Wójt, że 1 czerwca 2022r .na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych nie mówiła prawdy w sprawie składowiska w Osłowicach.

Pani Przewodnicząca poinformowała ,że Pani Wójt na wszystkie uwagi i zapytania odpowie pisemnie.

Przewodnicząca odpowiedziała na złożony wniosek radnej Pani Róży Stefańczak , poinformowała, że przepisy dotyczące przygotowania projektów znajdują się w ustawie o samorządzie gminnym oraz Statucie Gminy Jemielno, który nas obowiązuje i do którego się stosujemy.

Pani Przewodnicząca zamknęła pkt 9 i przeszła do realizacji pkt 10.

10. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Jemielno VIII kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę

Protokołowała:

REFERENT
Irena Kirkiewicz
Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krystyna Grochowina
Krystyna Grochowina